ftfr",
ГIриказ

29.08.2025г. лъ 18

об административном контроле, проведении самообследования и обеспечении
функционирования ВС ОКО в 2025 2а2б учебном году

В целяХ организационЕо-нормативного и программно-методическOго обеспечения
функционирования внутренней оистемы оценки качества образования (п. iЗ ч. з ст. 28 Фз-27з
<Об образовании в Российской Федератrии) в 202512026 учебном году, а также в связи с
изменениями в ФоП ноо, ФоП ооо и ФоП соо, внесенными приказом Минпросвещения
РФ от 9 октяфя 2а24 r. ДЪ 704

ПРИКАЗЫВАЮ:
Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кремса Щ.Д:
-руководствоваться в работе прилагаемой циклограммой кOнтрольЕо-оценочньж

мероприятий внlтренней системы оценки качества образования;
в ерок до <8>> сентября 2025 годa
- довести до сведения педагогического коллектива и родителей МБоУ (СоШ NЪ12 им.

B.fi. Волошиной> график процедур оценки образовательных результатов обучающихся;
- ПРОВеСТИ С Педагогическим коллективом инстр}ктивное совещание по цеJбIм,

методичеСкому обеспечению и анапизу результатов текущего тематического KoHTpoJUI и
проN,{ежуточяой аттестации обучающI4хся в условиrIх обновления ФООП; llротокол совещания
через классных р}.ководителей довести до сведениlI родителей обучающихся (совптестно с
графиком процедур оценки образовательньLх результатов обучаюrцихся);

в срок до к6> апреля 2026 года
- организовать деятельность рабочей группы в составе: заместитеJш директора по увр *

Кремса fl.А., заместитеJб{ директора гrо ВР - Зайцевой Е,в., дI4ректора * Ротозл+на д.И. по
проведению самообследования, сбору и обработке результатов самообследования, подготовке
текста отчета о сапцообследовании;

- В сроК дО <<25>> MalI 2026 года предоставить на рассмотрение текст отчета о
самообследовании.

заместителю директора rrо уlебньвоспЕтательной работе Кремса Щ.А.
в срок до к15> апреля 2а26 rода:
- органиЗоватЬ информационно-раЗъяснительные встречи с родителями (законными

представителями обучающихся) по вопросам оценки дости}кения образовательЕьж результатов
обl^rаюrцихся в условиях изменений в ФООП;

- FIровести разъяснI+тедьЕые беседы ДЛя об5,.+атощихся по вопросам оцеЕки достижеЕия
образовательных результатов в 202512026 1^rебном году.

контроль за исполнениех{ настоящего приказа
7lr"rд''gю

за собой.

{! i;ffиректор Д 1
МБОУ (СОШ J\q12 им. В.!. Волошиной> l,.}* / l. Рогозин Д.И.Y'Y

,l
l

Мун а цuп аль н о е б ю d еrc е mно е
о бu4е о бр аз о в а mелън о е учр е Mcd ен ие
< Ср е d няя о б ulе о бр аз о в fl mельная
uIкола.М 12 uлrенл| В.!. Вололuuнойл>

6500б0, z. Ке"uерово,
бу.гtьвар Сmроumеuей 24 В,
mел. факс 5I-53-76,
е-пtа il * s с h о о I I 2 kmr@пlail. ru